УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 33

от  16 февраля  2022 года        р.п. Романовка

О проведении  мониторинга оценки

качества образования по направлению

«Развитие дошкольного образования

 в Романовском муниципальном  районе»

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ Федеральный закон

«Об образовании в Российской Федерации», приказа министерства образования

Саратовской области от 16.07.2021 года №1195 «Об утверждении Концепции региональной

системы оценки качества образования», приказа Управления образования администрации

Романовского муниципального района Саратовской области от  16 февраля 2022 года № 32

«Об утверждении муниципальной  программы мониторинга оценки качества дошкольного

образования в образовательных учреждениях реализующих программу дошкольного

образования на территории Романовского муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный мониторинг оценки качества дошкольного

образования по  направлению «Развитие дошкольного образования в Романовском

муниципальном районе» с 01.03.2022 года по 20.06.2022 года согласно приложению к

Муниципальной программе мониторинга оценки качества дошкольного образования в

образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования на

территории Романовского муниципального района.

2. Назначить муниципальным координатором мониторинга оценки качества

дошкольного образования в Романовском муниципальном районе директора МУ «МЦ»

Романовского муниципального района Саратовской области Исупову Е.С., экспертами

муниципального мониторинга оценки качества дошкольного образования назначить

методистов МУ «МЦ» Романовского муниципального района Саратовской области

Масюкову С.Н. и Юшкову Е.В.

3. Методистам Масюковой С.Н., Юшковой Е.В.:

 провести анализ мониторинга методом статистической обработки информации по

итогам заполнения формы сбора мониторинговых данных (согласно приложению к

муниципальной программе мониторинга оценки качества дошкольного образования

в образовательных учреждениях реализующих программу дошкольного образования

на территории Романовского муниципального района) с 20.06.2022г. по 27.06.2022г.

 при анализе результатов мониторинга оценки качества дошкольного

образования использовать элементы кластеризации. Выделить 2 кластера, которые

требуют особого управленческого внимания: 1 кластер - кластер успешных

дошкольных образовательных организаций по определенным направлениям, чей

успешный опыт подлежит тиражированию, 2 кластер-кластер с результатами

требующими особой методической поддержки.

 ознакомить руководителей ДОУ с результатами мониторинга на совещании при

начальнике Управления образования.

 подготовить адресные рекомендации для руководителей ДОУ

с 01.07.2022г. по 15.07.2022г.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

начальник                   Л.А.Дедова

С приказом ознакомлен: